
 

 

PROTOKÓŁ NR XXIX/2021 

z sesji Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

W sesji wzięli udział: 

• 13 Radnych Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

• Wójt Gminy – Iwona Warkocka 

• Zastępca Wójta Gminy – Karol Żukowski 

• Kierownik Referatu Administracyjnego – Agnieszka Żukowska 

• Skarbnik Gminy – Marek Malinowski 

• Radca prawny – Robert Krupa 

• Mieszkańcy gminy 

Radni nieobecni: Krycki Adam 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu z XXVIII sesji Rady Gminy Dębnica Kaszubska VIII kadencji. 

4. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Dębnica Kaszubska. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

5.1 wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Dębnica Kaszubska, 

5.2 rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Dębnica Kaszubska, 

5.3 określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Dębnica Kaszubska na rok 2021”, 

5.4 zmiany uchwały Rady Gminy Dębnica Kaszubska nr XV/117/2019 z dnia 30 grudnia 2019 r. 

w sprawie nadania nazw ulic drogom położonym w miejscowości Brzeziniec, 

5.5 przyjęcia „Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przemocy 

w rodzinie na lata 2021-2025”, 

5.6 zmieniająca uchwałę nr XIV/108/2019 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 27 listopada 2019 

r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

5.7 zmian w budżecie gminy Dębnica Kaszubska na 2021 rok. 

6. Podjęcie: 

6.1 opinii w sprawie udostępnienia informacji publicznej, 

6.2 postanowienia proceduralnego w sprawie przekazania skanów pism zgromadzonych przy 

rozpatrzeniu skargi, 

6.3 oświadczenia w sprawie zajęcia stanowiska do pisma złożonego przez grupę 5 mieszkańców 

z Dębnicy Kaszubskiej. 



 

 

7. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Dębnica Kaszubska. 

8. Sprawozdanie z wykonania uchwał. 

9. Sprawozdanie z działalności Komisji Rady Gminy Dębnica Kaszubska: 

9.1 Komisji Infrastruktury i Budżetu, 

9.2 Komisji Rewizyjnej, 

9.3 Komisji Spraw Społecznych, 

9.4 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

10. Wolne wnioski i informacje. 

11. Zamknięcie obrad. 

Porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu z XXVIII sesji Rady Gminy Dębnica Kaszubska VIII kadencji. 

4. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Dębnica Kaszubska. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

5.1 wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Dębnica Kaszubska, 

5.2 przyjęcia rezygnacji z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Dębnica Kaszubska, 

5.3 wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Dębnica Kaszubska, 

5.4 rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Dębnica Kaszubska, 

5.5 zmiany uchwały Rady Gminy Dębnica Kaszubska nr XV/117/2019 z dnia 30 grudnia 2019 r. 

w sprawie nadania nazw ulic drogom położonym w miejscowości Brzeziniec, 

5.6 przyjęcia „Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przemocy 

w rodzinie na lata 2021-2025”, 

5.7 zmieniająca uchwałę nr XIV/108/2019 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 27 listopada 2019 

r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

5.8 zmian w budżecie gminy Dębnica Kaszubska na 2021 rok. 

6. Podjęcie: 

6.1 opinii w sprawie udostępnienia informacji publicznej, 

6.2 postanowienia proceduralnego w sprawie przekazania skanów pism zgromadzonych przy 

rozpatrzeniu skargi, 

6.3 oświadczenia w sprawie zajęcia stanowiska do pisma złożonego przez grupę 5 mieszkańców 

z Dębnicy Kaszubskiej, 

6.4 opinii w sprawie udzielenia odpowiedzi na pismo, 

6.5 opinii w sprawie udzielenia odpowiedzi na pismo. 



 

 

7. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Dębnica Kaszubska. 

8. Sprawozdanie z wykonania uchwał. 

9. Sprawozdanie z działalności Komisji Rady Gminy Dębnica Kaszubska: 

9.1 Komisji Infrastruktury i Budżetu, 

9.2 Komisji Rewizyjnej, 

9.3 Komisji Spraw Społecznych, 

9.4 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

10. Wolne wnioski i informacje. 

11. Zamknięcie obrad. 

Przebieg sesji: 

Ad. 1 

Sesja Rady Gminy Dębnica Kaszubska została otwarta przez Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska Ireneusza Ziółkowskiego rozpoczęła się o godzinie 11:10 w sali sportowej przy ul. ks. 
Antoniego Kani 28 w Dębnicy Kaszubskiej. Na podstawie listy obecności stwierdzono nieobecność 
jednego radnego – Adama Kryckiego oraz stwierdzono prawomocność obrad. 

Ad. 2 

W tym punkcie złożono następujące wnioski o zmianę porządku obrad: 

1) Wniosek formalny o wycofanie z porządku obrad punktu 5.3 - określenia „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dębnica 
Kaszubska na rok 2021”. 

2) Wniosek formalny radnego Ireneusza Ziółkowskiego o dodanie do porządku obrad za pkt 6.3 pkt 
6.4 – opinii w sprawie udzielenia odpowiedzi na pismo oraz pkt 6.5 - opinii w sprawie udzielenia 
odpowiedzi na pismo. 

Zarządzono głosowanie nad pierwszym wnioskiem formalnym o wycofanie z porządku obrad punktu 5.3. 

W wyniku zarządzonego głosowania wniosek został przyjęty.  
Wynik głosowania: ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 2 

ZA (11): 
Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, Leśniewski Witold, Olech 
Marcin, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski Mateusz, Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2): 
Lejczak Jadwiga, Tutak Bartłomiej 
 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Zarządzono głosowanie nad pierwszym wnioskiem formalnym o dodanie do porządku obrad za pkt 6.3 
pkt 6.4 – opinii w sprawie udzielenia odpowiedzi na pismo oraz pkt 6.5 - opinii w sprawie udzielenia 
odpowiedzi na pismo. 

W wyniku zarządzonego głosowania wniosek został przyjęty.  



 

 

Wynik głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

ZA (13): 
Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, Lejczak Jadwiga, Leśniewski 
Witold, Olech Marcin, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski Mateusz, Tutak Bartłomiej, 
Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Zarządzono głosowanie nad przyjęciem porządku obrad po zmianach. 

W wyniku zarządzonego głosowania porządek po zmianach został zatwierdzony. 
Wynik głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

ZA (13): 
Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, Lejczak Jadwiga, Leśniewski 
Witold, Olech Marcin, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski Mateusz, Tutak Bartłomiej, 
Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Ad. 3 

Zatwierdzono protokół z poprzedniej sesji. 

Ad. 4  

Wiceprzewodniczący Rady Ireneusz Ziółkowski zarządził zgłaszanie radnych do Komisji 
Skrutacyjnej. 

Radny Marcin Olech zgłosił radnego Piotra Paczesnego. Radny nie wyraził zgody na uczestnictwo 
w pracach komisji. 

Radny Marian Batóg zgłosił radnego Kamila Horunia. Radny wyraził zgodę na uczestnictwo w pracach 
komisji. 

Radny Roman Cech zgłosił radnego Mateusza Szerlowskiego. Radny wyraził zgodę na uczestnictwo 
w pracach komisji. 

Radny Witold Leśniewski zgłosił radną Beatę Sowińską. Radna wyraziła zgodę na uczestnictwo w pracach 
komisji. 

W związku z uzyskaniem 3 kandydatur do prac w Komisji Skrutacyjnej zarządzono głosowanie w sprawie 
podjęcia postanowienia proceduralnego w sprawie zatwierdzenia składu osobowego Komisji Skrutacyjnej. 

W wyniku zarządzonego głosowania postanowienie proceduralne zostało podjęte. 
Wynik głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 



 

 

ZA (13): 
Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, Lejczak Jadwiga, Leśniewski 
Witold, Olech Marcin, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski Mateusz, Tutak Bartłomiej, 
Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Postanowienie proceduralne otrzymało nr 1/2021 i stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Wiceprzewodniczący Rady Ireneusz Ziółkowski poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego 
Rady Gminy Dębnica Kaszubska. 

Radny Marian Batóg zgłosił radnego Ireneusza Ziółkowskiego. Radny wyraził zgodę na kandydowanie. 

Radny Piotr Paczesny zgłosił radną Jadwigę Lejczak. Radna wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Radny Bartłomiej Tutak zgłosił radnego Mateusza Szerlowskiego. Radny nie wyraził zgody na 
kandydowanie. Uczestnictwo w pracach Komisji Skrutacyjnej wyklucza możliwość kandydowania 
w wyborach, które je dotyczą. 

Radca prawny Robert Krupa zwrócił uwagę na fakt, iż po dokonaniu wyboru Komisji Skrutacyjnej, to ona 
przejmuje obowiązki przeprowadzenia wyborów. W związku z tym członkowie komisji muszą dokonać 
wyboru przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej, a następnie przyjąć zgłoszenia na kandydatów. 

Wiceprzewodniczący Rady Ireneusz Ziółkowski złożył wniosek formalny o 5 minut przerwy. 

W wyniku zarządzonego głosowania wniosek został przyjęty.  
Wynik głosowania: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 1 

ZA (12): 
Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, Lejczak Jadwiga, Leśniewski 
Witold, Olech Marcin, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski Mateusz, Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): 
Tutak Bartłomiej 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Przerwa w obradach trwała w godzinach 11:35-11:50. 

W trakcie przerwy Komisja Skrutacyjna dokonała wyboru przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej 
i podjęła uchwałę nr 1/2021 Komisji Skrutacyjnej z dnia 25 lutego 2021 r. Po przerwie w obradach 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Mateusz Szerlowski odczytał treść podjętej uchwały przez 
komisję, objaśnił zasady głosowania w wyborach na Przewodniczącego Rady Gminy Dębnica Kaszubska. 
Podstawą prawną do przeprowadzenia wyborów był art. 19 ust. 1 ustawy po samorządzie gminnym 
tj. „rada gminy wybiera ze swego grona przewodniczącego i 1-3 wiceprzewodniczących bezwzględną 
większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym”. 
Głosowanie tajne przeprowadza 3 osobowa Komisja Skrutacyjna z wyłonionym z pośród siebie 
przewodniczącym. Radny musi wyrazić zgodę na uczestnictwo w pracach komisji. Każdy z radnych ma 



 

 

prawo zgłosić kandydata, a kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie. Głosowanie nastąpi na 
kandydatów w kolejności ich zgłoszenia. Przechodzi wniosek (przewodniczącym zostaje wybrany) 
kandydatura, która uzyskała bezwzględną liczbę głosów, tj. suma liczby głosów „za” jest większa niż suma 
pozostałych ważnie oddanych głosów, tj. przeciw i wstrzymujących się. 

Radca prawny Robert Krupa poinformował, że regulaminem przeprowadzenia wyborów jest art. 19 ust. 1 
ustawy o samorządzie gminnym oraz paragraf 18 ust. 5-10 Statutu Gminy. Przewodniczącym zostaje 
wybrany kandydat, który uzyska bezwzględną większość w obecności co najmniej połowy ustawowego 
składu rady. Bezwzględna większość to jest taka większość, która uzyska więcej głosów „za” od głosów 
„wstrzymujących” i „przeciw”. W ocenie radcy prawnego, aby dokonać wyboru oraz przeprowadzić 
skuteczne i prawidłowe wybory, możliwe jest głosowanie nad każdym z kandydatów odrębnie, ponieważ 
jeżeli na jednej kartce będzie dwóch kandydatów, będzie problem z ważnością głosu. Zwyczajowo 
przyjęte jest, że w przypadku wypełnienia dwóch kratek, głos jest nieważny. Jednakże z racji tego, że 
wybory muszą być przeprowadzone na podstawie niewielkiej ilości. tzn. wyłącznie art. 19 ust. 1 ustawy o 
samorządzie gminnym, nie ma możliwości stwierdzenia nieważności głosu. Komisja nie jest władna do 
tego, żeby ustalić kiedy głos jest ważny, kiedy głos jest nieważny. Nie ma przepisu określającego kolejność 
oddawania głosów nad danym kandydatem, dlatego należy przyjąć, że głosy oddawane będą w kolejności 
zgłoszeń. Z chwilą, gdy dana osoba uzyska bezwzględną większość głosów zostanie przewodniczącym. 
Następnie zostanie podjęta uchwała stwierdzająca wybór.  

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady 
Gminy Dębnica Kaszubska. 

Komisji Skrutacyjnej zgłoszono kandydatury na Przewodniczącego Rady Gminy Dębnica Kaszubska. 

Radny Marian Batóg zgłosił radnego Ireneusza Ziółkowskiego. Radny wyraził zgodę na kandydowanie. 

Radny Piotr Paczesny zgłosił radną Jadwigę Lejczak. Radna wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Komisja Skrutacyjna, wobec braku dalszych zgłoszeń, zamknęła listę kandydatów.  

Wiceprzewodniczący Rady Ireneusz Ziółkowski zarządził przerwę w obradach. Przerwa w obradach 
trwała w godzinach 12:07-12:17. 

Po przerwie Wiceprzewodniczący Rady Ireneusz Ziółkowski oświadczył, że zgodnie z art. 25a ustawy 
o samorządzie gminnym nie będzie brał udziału w głosowaniu. Radna Jadwiga Lejczak również wyłączyła 
się z głosowania. 

Radca prawny Robert Krupa przytoczył treść art. 25a „radny nie może brać udziału w głosowaniu w 
radzie ani w komisji, jeżeli dotyczy ono jego interesu prawnego.”. Następnie poinformował, że wyłączenie 
z głosowania następuje w przypadku gdy głosowanie dotyczy interesu prawnego radnego, czyli radna 
Jadwiga Lejczak może uczestniczyć w głosowaniu na kandydaturę radnego Ireneusza Ziółkowskiego. 
Może się wyłączyć w przypadku głosowania na Jej kandydaturę, ale też nikt nie może zabronić 
uczestniczenia w tym głosowaniu. 

Dwóch radnych pozostało przy swojej decyzji o wyłączeniu się z głosowania. 

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia wyborów. Radni byli wyczytywani z listy 
w kolejności alfabetycznej. Podchodzili do Komisji Skrutacyjnej w celu pobrania karty do głosowania. Po 
oddaniu głosu, kartę wrzucali do zapieczętowanej urny. Po oddaniu głosu przez wszystkich radnych 
Komisja Skrutacyjna poprosiła o chwilę przerwy, aby móc dokonać przeliczenia głosów i ustalić wyniki 
głosowania. 

Przerwa w obradach trwała w godzinach 12:27-12:38. 



 

 

Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z przeprowadzonego głosowania 
tajnego. W związku z uzyskaniem przez kandydata wymaganej większość głosów tj. 8 za, 2 przeciw, 1 głos 
wstrzymujący się, komisja nie przeprowadziła głosowania na kolejnego kandydata. Następnie całość 
dokumentacji z pracy Komisji Skrutacyjnej przekazano nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady. 
Uchwała Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 7 do protokołu. Protokół z ustalenia wyników 
głosowania w wyborach na Przewodniczącego Rady Gminy Dębnica Kaszubska stanowi załącznik nr 8 
do protokołu. Karty do głosowania stanowią załącznik nr 9 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Ireneusz Ziółkowski przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 5-5.1 

Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Dębnica Kaszubska, stanowi 
załącznik nr 10 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Ireneusz Ziółkowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia w/w uchwały.  

W wyniku głosowania uchwała została podjęta.  
Wynik głosowania: ZA: 10, PRZECIW: 2, WSTRZYMAŁO SIĘ: 1 

ZA (10): 
Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Leśniewski Witold, Olech Marcin, Paczesny 
Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski Mateusz, Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (2): 
Lejczak Jadwiga, Tutak Bartłomiej 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1):  
Kołacki Mateusz 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr XXIX/200/2021 i stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski złożył rezygnację z funkcji Wiceprzewodniczącego 
Rady Gminy Dębnica Kaszubska i poprosił o przyjęcie rezygnacji na obecnej sesji. Następnie złożył 
wniosek formalny o rozszerzenie porządku obrad poprzez wprowadzenie jako pkt 5.2 - uchwały 
w sprawie przyjęcia rezygnacji z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Dębnica Kaszubska oraz 
wprowadzenie jako pkt 5.3 - uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Dębnica 
Kaszubska i adekwatną zmianę numeracji porządku obrad, po czym zarządził głosowanie nad wnioskiem.  

W wyniku zarządzonego głosowania wniosek formalny został przyjęty.  
Wynik głosowania: ZA: 10, PRZECIW: 2, WSTRZYMAŁO SIĘ: 1  

ZA (10): 
Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, Leśniewski Witold, Olech 
Marcin, Sowińska Beata, Szerlowski Mateusz, Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (2): 
Lejczak Jadwiga, Paczesny Piotr 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1):  
Tutak Bartłomiej 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 



 

 

Przewodniczący Rady Ireneusz Ziółkowski zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad po 
zmianach. 

W wyniku zarządzonego głosowania porządek obrad został przyjęty.  
Wynik głosowania: ZA: 10, PRZECIW: 1, WSTRZYMAŁO SIĘ: 2 

ZA (10): 
Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, Leśniewski Witold, Olech 
Marcin, Sowińska Beata, Szerlowski Mateusz, Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (1): 
Paczesny Piotr 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2):  
Lejczak Jadwiga, Tutak Bartłomiej 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Ad. 5.2 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska, stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Ireneusz Ziółkowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia w/w uchwały.  

W wyniku głosowania uchwała została podjęta.  
Wynik głosowania: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 1 

ZA (12): 
Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, Lejczak Jadwiga, Leśniewski 
Witold, Olech Marcin, Sowińska Beata, Szerlowski Mateusz, Tutak Bartłomiej, Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (0): 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1):  
Paczesny Piotr 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr XXIX/201/2021 i stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Ad. 5.3  

Projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Dębnica Kaszubska 
stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Ireneusz Ziółkowski zarządził zgłaszanie radnych do Komisji Skrutacyjnej. 

Radny Bartłomiej Tutak zgłosił radnego Mateusza Szerlowskiego, radnego Kamila Horunia oraz radną 
Beatę Sowińską. Wszyscy radni wyrazili zgodę na uczestnictwo w pracach komisji. 

W związku z uzyskaniem 3 kandydatur do prac w Komisji Skrutacyjnej zarządzono głosowanie w sprawie 
podjęcia postanowienia proceduralnego w sprawie zatwierdzenia składu osobowego Komisji Skrutacyjnej. 

W wyniku zarządzonego głosowania postanowienie proceduralne zostało podjęte.  
Wynik głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 



 

 

ZA (13): 
Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, Lejczak Jadwiga, Leśniewski 
Witold, Olech Marcin, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski Mateusz, Tutak Bartłomiej, 
Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Postanowienie proceduralne otrzymało nr 2/2021 i stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

W godzinach 13:25-13:31 trwała przerwa w obradach. 

W trakcie przerwy Komisji Skrutacyjna dokonała wyboru przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej 
i podjęła uchwałę nr 1/2021 Komisji Skrutacyjnej z dnia 25 lutego 2021 r. Po przerwie w obradach 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Mateusz Szerlowski odczytał treść podjętej uchwały przez 
komisję, objaśnił zasady głosowania w wyborach na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Dębnica 
Kaszubska, które były adekwatne do zasad przytoczonych podczas wyboru Przewodniczącego Rady 
Gminy Dębnica Kaszubska. Podstawą prawną do przeprowadzenia wyborów był art. 19 ust. 1 ustawy po 
samorządzie gminnym tj. „rada gminy wybiera ze swego grona przewodniczącego i 1-3 
wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego 
składu rady, w głosowaniu tajnym”. Głosowanie tajne przeprowadza 3 osobowa Komisja Skrutacyjna 
z wyłonionym z pośród siebie przewodniczącym. Radny musi wyrazić zgodę na uczestnictwo w pracach 
komisji. Każdy z radnych ma prawo zgłosić kandydata, a kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie. 
Głosowanie nastąpi na kandydatów w kolejności ich zgłoszenia. Przechodzi wniosek 
(wiceprzewodniczącym zostaje wybrany) kandydatura, która uzyskała bezwzględną liczbę głosów, tj. suma 
liczby głosów „za” jest większa niż suma pozostałych ważnie oddanych głosów, tj. przeciw 
i wstrzymujących się. Następnie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poprosił o zgłaszanie kandydatów 
na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Dębnica Kaszubska. 

Komisji Skrutacyjnej zgłoszono kandydatury na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Dębnica Kaszubska. 

Radny Marcin Olech zgłosił radną Jadwigę Lejczak. Radna nie wyraziła zgody na kandydowanie. 

Radny Roman Cech zgłosił radnego Witold Leśniewskiego. Radny wyraził zgodę na kandydowanie. 

Radny Witold Leśniewski zgłosił radnego Piotra Paczesnego. Radny nie wyraził zgodę na kandydowanie. 

Radny Bartłomiej Tutak zgłosił radną Jadwigę Lejczak. Radna wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Komisja Skrutacyjna, wobec braku dalszych zgłoszeń, zamknęła listę kandydatów.  

Przewodniczący Rady Ireneusz Ziółkowski zarządził przerwę w obradach. Przerwa trwała w godzinach 
13:36-13:54. 

Zgodnie z art. 25a ustawy o samorządzie gminnym z głosowania w wyborach zrezygnował radny Witold 
Leśniewski oraz radna Jadwiga Lejczak. 

Po przerwie przystąpiono do wyborów. Radni byli wyczytywani z listy w kolejności alfabetycznej. 
Podchodzili do Komisji Skrutacyjnej w celu pobrania karty do głosowania. Po oddaniu głosu, kartę 
wrzucali do zapieczętowanej urny. Po oddaniu głosu przez wszystkich radnych Komisja Skrutacyjna 
poprosiła o chwilę przerwy, aby móc dokonać przeliczenia głosów i ustalić wyniki głosowania. 



 

 

Przerwa w obradach trwała w godzinach 14:02-14:12. 

Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z przeprowadzonego głosowania 
tajnego. W związku z uzyskaniem przez kandydata wymaganej większość głosów komisja tj. 7 za, 
3 przeciw, nie przeprowadziła głosowania na kolejnego kandydata. Ponadto Komisja Skrutacyjna 
stwierdziła, iż na jednej karcie nie oddano głosu na podstawie, którego można stwierdzić treść głosu.  
Następnie całość dokumentacji z pracy Komisji Skrutacyjnej przekazano Przewodniczącemu Rady. 
Uchwała Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 21 do protokołu. Protokół z ustalenia wyników 
głosowania w wyborach na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Dębnica Kaszubska stanowi załącznik nr 
22 do protokołu. Karty do głosowania stanowią załącznik nr 23 do protokołu. 

Wiceprzewodniczący Rady Witold Leśniewski złożył rezygnację z pełnienia funkcji Przewodniczącego 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz członkostwa w tej komisji. Poprosił o przyjęcie rezygnacji na tej 
sesji. 

Przewodniczący Rady Ireneusz Ziółkowski zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały w sprawie 
wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Dębnica Kaszubska. 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta.  
Wynik głosowania: ZA: 8, PRZECIW: 2, WSTRZYMAŁO SIĘ: 4 

ZA (8): 
Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Leśniewski Witold, Olech Marcin, Sowińska Beata, Szerlowski 
Mateusz, Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (1):  
Paczesny Piotr 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4):  
Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, Lejczak Jadwiga, Tutak Bartłomiej 
 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr XXIX/202/2021 i stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Ireneusz Ziółkowski zarządził głosowanie nad wnioskiem formalnym o zmianę 
porządku obrad poprzez wprowadzenie jako pkt 5.4 opinii w sprawie przyjęcia rezygnacji z funkcji 
Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz członkostwa w tej komisji. 

W wyniku zarządzonego głosowania wniosek został przyjęty.  
Wynik głosowania: ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 4 

ZA (9): 
Batóg Marian, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Lejczak Jadwiga, Leśniewski Witold, Paczesny Piotr, Sowińska 
Beata, Szerlowski Mateusz, Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4): 
Cech Roman, Kołacki Mateusz, Olech Marcin, Tutak Bartłomiej 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

Następnie zarządzono głosowanie nad przyjęciem porządku obrad po zmianie. 



 

 

W wyniku zarządzonego głosowania porządek obrad został przyjęty.  
Wynik głosowania: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 1 

ZA (12): 
Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, Lejczak Jadwiga, Leśniewski 
Witold, Olech Marcin, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski Mateusz, Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): 
Tutak Bartłomiej 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

Ad. 5.4  

Przewodniczący Rady Ireneusz Ziółkowski zarządził głosowanie nad przyjęciem opinii w sprawie 
przyjęcia rezygnacji z funkcji Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz członkostwa 
w tej komisji. 
 
W wyniku zarządzonego głosowania opinia została podjęta. 
Wynik głosowania: ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 4 

ZA (9): 
Batóg Marian, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Lejczak Jadwiga, Leśniewski Witold, Olech Marcin, Sowińska 
Beata, Szerlowski Mateusz, Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4): 
Cech Roman, Kołacki Mateusz, Paczesny Piotr, Tutak Bartłomiej 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

Opinia stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

Radna Jadwiga Lejczak złożyła informację, iż Klub Radnych „Gospodarna Gmina” wskazał Ją na członka 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Informacja stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

O godzinie 14:27 radny Mateusz Kołacki opuścił salę obrad. 

Ad. 5.5 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Dębnica Kaszubska 
stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

O godzinie 14:54 radny Piotr Paczesny opuścił salę obrad. 

Radny Mateusz Szerlowski złożył wniosek formalny o zakończenie dyskusji przy tym punkcie. 

W wyniku zarządzonego głosowania wniosek został przyjęty. 
Wynik głosowania: ZA: 8, PRZECIW: 2, WSTRZYMAŁO SIĘ: 1 

ZA (8): 
Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Leśniewski Witold, Olech Marcin, Sowińska Beata, Szerlowski 
Mateusz, Ziółkowski Ireneusz 



 

 

PRZECIW (2): 
Lejczak Jadwiga, Tutak Bartłomiej 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): 
Knitter Rafał 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Ireneusz Ziółkowski zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały w sprawie 
rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Dębnica Kaszubska.  

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta.  
Wynik głosowania: ZA: 8, PRZECIW: 2, WSTRZYMAŁO SIĘ: 1 

ZA (8): 
Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Leśniewski Witold, Olech Marcin, Sowińska Beata, Szerlowski 
Mateusz, Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (2):  
Lejczak Jadwiga, Tutak Bartłomiej 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1):  
Knitter Rafał 
 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr XXIX/203/2021 i stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 

Ad. 5.6 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Dębnica Kaszubska nr XV/117/2019 
z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie nadania nazw ulic drogom położonym w miejscowości Brzeziniec 
stanowi załącznik nr 35 do protokołu. Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu wspólnym 
wszystkich komisji i uzyskał opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Ireneusz Ziółkowski zarządził głosowanie nad przyjęciem w/w uchwały.  

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta.  
Wynik głosowania: ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

ZA (11): 
Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Lejczak Jadwiga, Leśniewski Witold, Olech 
Marcin, Sowińska Beata, Szerlowski Mateusz, Tutak Bartłomiej, Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (0):  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0):  
 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 36 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr XXIX/204/2021 i stanowi załącznik nr 37 do protokołu. 



 

 

Ad. 5.7  

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
i ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2021-2025” stanowi załącznik nr 38 do protokołu. Projekt 
uchwały był omawiany na posiedzeniu wspólnym wszystkich komisji i uzyskał opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Ireneusz Ziółkowski zarządził głosowanie nad przyjęciem w/w uchwały.  

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta.  
Wynik głosowania: ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

ZA (11): 
Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Lejczak Jadwiga, Leśniewski Witold, Olech 
Marcin, Sowińska Beata, Szerlowski Mateusz, Tutak Bartłomiej, Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (0):  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0):  
 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 39 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr XXIX/205/2021 i stanowi załącznik nr 40 do protokołu. 

Ad. 5.8 

Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr XIV/108/2019 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 27 
listopada 2019 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi załącznik nr 41 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Ireneusz Ziółkowski zarządził głosowanie nad przyjęciem w/w uchwały.  

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta.  
Wynik głosowania: ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

ZA (11): 
Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Lejczak Jadwiga, Leśniewski Witold, Olech 
Marcin, Sowińska Beata, Szerlowski Mateusz, Tutak Bartłomiej, Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (0):  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0):  
 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 42 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr XXIX/206/2021 i stanowi załącznik nr 43 do protokołu. 

Ad. 5.9  

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Dębnica Kaszubska na 2021 rok stanowi 
załącznik nr 44 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Ireneusz Ziółkowski zarządził głosowanie nad przyjęciem w/w uchwały.  

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta.  
Wynik głosowania: ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

 



 

 

ZA (9): 
Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Leśniewski Witold, Olech Marcin, Sowińska 
Beata, Szerlowski Mateusz, Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (0):  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2):  
Lejczak Jadwiga, Tutak Bartłomiej 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 45 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr XXIX/206/2021 i stanowi załącznik nr 46 do protokołu. 

Ad. 6-6.1 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad podjęciem opinii w sprawie udostępnienia 
informacji publicznej, stanowiącej załącznik nr 47 do protokołu. Opinia była omawiana na posiedzeniu 
wspólnym wszystkich komisji. 

Przewodniczący Rady Ireneusz Ziółkowski zarządził głosowanie nad przyjęciem w/w opinii. 

W wyniku zarządzonego głosowania opinia została podjęta.  
Wynik głosowania: ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

ZA (11): 
Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Lejczak Jadwiga, Leśniewski Witold, Olech 
Marcin, Sowińska Beata, Szerlowski Mateusz, Tutak Bartłomiej, Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (0):  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0):  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 48 do protokołu. 

Opinia otrzymała nr 1/2021 i stanowi załącznik nr 49 do protokołu. 

Ad. 6.2  

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad podjęciem postanowienia proceduralnego 
w sprawie przekazania skanów pism zgromadzonych przy rozpatrzeniu skargi, stanowiącego załącznik nr 
50 do protokołu. Postanowienie było omawiane na posiedzeniu wspólnym wszystkich komisji. 

Przewodniczący Rady Ireneusz Ziółkowski zarządził głosowanie nad przyjęciem w/w postanowienia 
proceduralnego. 

W wyniku zarządzonego głosowania postanowienie proceduralne zostało podjęta.  
Wynik głosowania: ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 2 

ZA (9): 
Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Leśniewski Witold, Olech Marcin, Sowińska 
Beata, Szerlowski Mateusz, Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (0):  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2):  
Lejczak Jadwiga, Tutak Bartłomiej 



 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 51 do protokołu. 

Postanowienie proceduralne otrzymało nr 3/2021 i stanowi załącznik nr 52 do protokołu. 

Ad. 6.3  

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad podjęciem oświadczenia w sprawie zajęcia 
stanowiska do pisma złożonego przez grupę 5 mieszkańców z Dębnicy Kaszubskiej, stanowiącego 
załącznik nr 53 do protokołu. Oświadczenie było omówione na posiedzeniu wspólnym wszystkich 
komisji. 

O godzinie 15:13 radny Piotr Paczesny powrócił do sali obrad. 

Przewodniczący Rady Ireneusz Ziółkowski przytoczył treść oświadczenia, następnie zarządził głosowanie 
nad jego podjęciem. 

W wyniku zarządzonego głosowania oświadczenie zostało podjęte.  
Wynik głosowania: ZA: 9, PRZECIW: 2, WSTRZYMAŁO SIĘ: 1 

ZA (9): 
Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Leśniewski Witold, Olech Marcin, Sowińska 
Beata, Szerlowski Mateusz, Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (2):  
Lejczak Jadwiga, Tutak Bartłomiej 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1):  
Paczesny Piotr 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 54 do protokołu. 

Oświadczenie otrzymało nr 1/2021 i stanowi załącznik nr 55 do protokołu. 

Ad. 6.4  

Przewodniczący Rady Ireneusz Ziółkowski zarządził głosowanie nad podjęciem opinii w sprawie 
udzielenia odpowiedzi na pismo, stanowiącej załącznik nr 56 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Ireneusz Ziółkowski przytoczył treść opinii, następnie po przeprowadzeniu 
dyskusji, zarządził głosowanie nad jej podjęciem. 

O godzinie 15:45 radny Bartłomiej Tutak opuścił salę obrad. 

W wyniku zarządzonego głosowania opinia została podjęta.  
Wynik głosowania: ZA: 8, PRZECIW: 1, WSTRZYMAŁO SIĘ: 2 

ZA (8): 
Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Leśniewski Witold, Olech Marcin, Sowińska Beata, Szerlowski 
Mateusz, Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (1):  
Paczesny Piotr 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2):  
Lejczak Jadwiga, Knitter Rafał 



 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 57 do protokołu. 

Opinia otrzymała nr 2/2021 i stanowi załącznik nr 58 do protokołu. 

Ad. 6.5  

Przewodniczący Rady Ireneusz Ziółkowski zarządził głosowanie nad podjęciem opinii w sprawie 
udzielenia odpowiedzi na pismo, stanowiącej załącznik nr 59 do protokołu. 

O godzinie 15:50 radny Piotr Paczesny opuścił salę obrad. 

Przewodniczący Rady Ireneusz Ziółkowski przytoczył treść opinii, następnie zarządził głosowanie nad jej 
podjęciem. 

W wyniku zarządzonego głosowania opinia została podjęta.  
Wynik głosowania: ZA: 9, PRZECIW: 1, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

ZA (9): 
Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Leśniewski Witold, Olech Marcin, Sowińska 
Beata, Szerlowski Mateusz, Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (1):  
Lejczak Jadwiga 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 60 do protokołu. 

Opinia otrzymała nr 3/2021 i stanowi załącznik nr 61 do protokołu. 

Ad. 7 

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Dębnica Kaszubska stanowi załącznik nr 62 do 
protokołu. 

Ad. 8  

Sprawozdanie z wykonania uchwał stanowi załącznik nr 63 do protokołu. 

Ad. 9-9.1  

Komisja Infrastruktury i Budżetu spotkała się raz podczas posiedzenia wspólnego wszystkich 
komisji Rady Gminy Dębnica Kaszubska, w celu opiniowania materiałów na sesję. 

Ad. 9.2  

Komisja Rewizyjna spotkała się raz podczas posiedzenia wspólnego wszystkich komisji Rady 
Gminy Dębnica Kaszubska, w celu opiniowania materiałów na sesję. 

Ad. 9.3  

Komisji Spraw Społecznych spotkała się podczas posiedzenia wspólnego wszystkich komisji Rady 
Gminy Dębnica Kaszubska, w celu opiniowania materiałów na sesję oraz uczestniczyła w szkoleniu 
radnych Rady Gminy Dębnica Kaszubska z zakresu RODO. 

Ad. 9.4 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji spotkała się raz podczas posiedzenia wspólnego wszystkich 
komisji Rady Gminy Dębnica Kaszubska, w celu opiniowania materiałów na sesję. 



 

 

Ad. 10  

Przewodniczący Rady poinformował, że do Rady Gminy wpłynęło pismo z Ministerstwa Rozwoju, 
Pracy i Technologii przekazujące skargę radnego Bartłomieja Tutaka na działalność kierownika jednostki 
gminnej – Prezesa Zakładu Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. w Dębnicy Kaszubskiej. Sprawa dotyczy 
radnej Jadwigi Lejczak. 

Przewodniczący Rady Ireneusz Ziółkowski zarządził przerwę w obradach. Przerwa trwała w godzinach 
16:34-16:47. 

W czasie trwania przerwy salę obrad opuściła radna Jadwiga Lejczak oraz radny Rafał Knitter. 

Po przerwie Przewodniczący Rady poinformował, że w oparciu o art. 15zzzzzn1 ust. 1, ust. 5 ustawy 
z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz 
niektórych innych ustaw, bieg terminu załatwienia sprawy zostanie wstrzymany. 

Ad. 11 

Przewodniczący Rady Ireneusz Ziółkowski o godzinie 16:51, po wyczerpaniu porządku obrad, 
zakończył sesję Rady Gminy Dębnica Kaszubska. 

 
 
 
 

Protokołowała 
Emilia Szymaniuk 
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